PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

REQUISIÇÃO DE CONTRATO

DA: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PARA: GABINETE DA PREFEITA

Excelentíssima Senhora,

Informamos a Vossa Senhoria que em virtude da ausência de

interessados para participar do certame licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 01/2015 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Fornecimento de Combustível, Óleo Lubrificante e Graxa para

atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé Açu, sendo o mesmo fracassado por mais de quatro vezes
conforme atas em anexo.

Diante exposto, solicitamos a Vossa Senhoria, que AUTORIZE

com a máxima urgência contratação direta de uma empresa que preste
os serviços acima mencionados, através de Dispensa de Licitação,
conforme dispõe o artigo 24, inciso V da Lei 8.666/93, sendo mantidas

todas as condições preestabelecidas no edital.

Certo do vosso entendimento,

Igarapé-Açu, 01 de junho de 2015

RAIMUNDO NONATO MACHADO DAMASCENO
PRESIDENTE DA CPL

		2015-06-18T12:20:27-0300
	RAIMUNDO NONATO MACHADO DAMASCENO:22698132272